
 

 

Uchwała Nr XLII/351/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 
 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach  
z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 30 ust. 6 oraz art. 91d pkt 1 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) 
Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 
października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Łomianki, wprowadza się następujące zmiany: 
- w § 8 w ust. 1 zmienia się Tabela dodatków funkcyjnych 

Tabela dodatków funkcyjnych 

l.p. Stanowisko kierownicze miesięcznie w % 

 Przedszkola  
1. Dyrektor przedszkola liczącego do 3oddziałów 40 – 70 
2. Dyrektor przedszkola liczącego 4 – 5 oddziałów 50 – 80 
3. Dyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 60 – 90 
4. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 20 – 50  
 Szkoły   

1. Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów 50 – 100 
2. Dyrektor szkoły liczącej 9 - 16 oddziałów 70 – 120 
3. Dyrektor szkoły liczącej 17 - 24 oddziałów 90 – 140 
4. Dyrektor szkoły liczącej 25 - 32 oddziałów 110 – 160 
5. Dyrektor szkoły liczącej 33 i więcej oddziałów 130 – 180 
6. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 – 16 oddziałów 40 – 70 
7. Wicedyrektor szkoły liczącej 17 – 32 oddziałów 50 – 80 
8. Wicedyrektor szkoły liczącej 33 i więcej oddziałów 60 – 90 
9. Kierownik świetlicy szkolnej 15 – 30 

10. Kierownik biblioteki szkolnej 15 – 30 
 



 

 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                              Uzasadnienie  
 

do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Łomianki 
 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.  
z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego, zobowiązany jest do określenia w drodze regulaminu m.in. wysokość stawek 
dodatków funkcyjnych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach oraz przedszkolach. 

W związku z tym, iż zgodnie z art. 101 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082) w przedszkolu liczącym co najmniej 6 oddziałów lub 
posiadającym oddziały zlokalizowane w różnych miejscach lub w którym co najmniej 2 
oddziały pracują dłużej niż 10 godzin dziennie może być utworzone stanowisko 
wicedyrektora przedszkola, dokonuje się zmiany w Uchwale Nr XVII/143/2019 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki, poprzez 
wprowadzenie w § 8 ww. Regulaminu, w Tabeli dodatków funkcyjnych, zapisu dotyczącego 
dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora przedszkola oraz ustala się wysokość tego dodatku  
w granicach od 20 do 50 % średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa  
w art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela. W pozostałym zakresie Regulamin pozostaje bez 
zmian. 

Powyższa zmiana umożliwi dyrektorowi Przedszkola Samorządowego nr 2 w Dziekanowie 
Leśnym, w przypadku utworzenia stanowiska wicedyrektora, wypłaty właściwego dodatku 
funkcyjnego. 

Przedstawiony projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, tj. Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” Region 
Mazowsze, Sekcja Oświaty i Wychowania oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – 
Zarządem Oddziału Warszawa Bielany-Żoliborz-Łomianki. NSZZ „Solidarność” nie zgłosił 
uwag do projektu uchwały, a ZNP zaopiniował projekt pozytywnie.  

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 


		2021-09-01T13:08:41+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-09-01T13:09:02+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




